

2025-01-30
S2025/00158 (delvis)**Socialdepartementet**Försäkringskassan
103 51 Stockholm

Uppdrag till Försäkringskassan att förbereda införandet av en ny tandvårdsreform

Regeringens beslut

Försäkringskassan får i uppdrag att förbereda införandet av en ny tandvårdsreform. Syftet är att den första etappen av tandvårdsreformen så långt som möjligt ska träda i kraft 1 januari 2026.

Försäkringskassan ska när uppdraget utförs samarbeta med Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket.

Försäkringskassan ska löpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider.

Försäkringskassan ska senast den 2 mars 2026 lämna en skriftlig slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2025 den första etappen av en omfattande tandvårdsreform där tandvårdens högkostnadsskydd mer ska efterlikna det som finns i övrig vård. Det förstärkta högkostnadsskyddet ska omfatta personer som är 67 år eller äldre.

Försäkringskassan får i uppdrag att förbereda införandet av en ny tandvårdsreform som baseras på förslagen i Tiotandvård – ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård (SOU 2024:70). Syftet med uppdraget är att förslagen så långt som möjligt ska kunna träda i kraft den 1 januari 2026.

Inom ramen för uppdraget ska Försäkringskassan även hantera informationsgivningen till de patienter som fr.o.m. 2026 berörs.

Försäkringskassan beräknar att 14 miljoner kronor behövs för uppdraget 2025, 51 miljoner kronor 2026, 64 miljoner kronor 2027, 85 miljoner kronor 2028 och 61 miljoner kronor 2029.

Regeringen avser att pröva eventuella behov av resurstillskott till följd av dessa nya uppgifter och kan komma att återkomma i kommande ekonomiska propositioner.

På regeringens vägnar

Jakob Forssmed

Kalle Brandstedt

Kopia till

Statsrådsberedningen/Internrevision
Finansdepartementet/BA
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/EKA
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket
Sveriges Kommuner och Regioner